Município de Apiúna/SC: Concurso Público n.º 04/2018

Página 1 de 1

Estado de Santa Catarina
Município de Apiúna

Concurso Público n.º 04/2018

RETIFICAÇÃO 01
AO EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 04/2018

O Município de APIÚNA, Estado de Santa Catarina, neste ato representado pelo Prefeito
Municipal, no uso de suas atribuições legais, torna público torna público a retificação ao Edital
de Concurso Público nº 04/2018, publicado em dia 10 de setembro de 2018, permanecendo
inalterados os demais itens e subitens do referido edital:

1.1 – Adiciona os itens 1.3.2 e 1.3.3 ao Edital de Concurso Público n.º 04/2018 do Município
de Apiúna/SC, relacionado ao complemento de remuneração e obtenção de curso
introdutório de formação, tendo a seguinte redação:

1.3.2. Além da remuneração mensal prevista para cada cargo, listada no item 1.3 deste
edital, são acrescidas as vantagens previstas na Lei nº 807/2016 e suas alterações
(auxilio Alimentação) e as Vantagens previstas no Título IV, Capítulo II da lei
Complementar nº 95/2008 com suas alterações (Regime Jurídico).

1.3.3. A obtenção do Curso de Formação Inicial, com carga horária mínima de 40h, para
o cargo de Agente Comunitário de Saúde, é de responsabilidade exclusiva do
candidato, sendo admitidos a apresentação de cursos presenciais ou on-line, na
forma prevista pela legislação.

1.2 – Os demais itens do Edital seguem inalterados.

Apiúna/SC, 25 de setembro de 2018.

JOSÉ GERSON GONÇALVES

Prefeito do Município de Apiúna